
 Formular 121 — AuftragsbekanntmachungDE 1

Auftragsbekanntmachung

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

Formular 121 - VHB-Bund - Ausgabe 2019

 a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

 Name: Stadt Burg
 Straße, Hausnummer: In der Alten Kaserne 2
 Postleitzahl (PLZ): 39288
 Ort: Burg
 Telefon: +49 3921 921544
 Telefax: +49 3921 921600
 E-Mail: beatrice.feyer@stadt-burg.de
 Internet-Adresse: http://www.stadt-burg.de

 b) Verfahrensart „Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A“

 Geschäftszeichen: 60 21 20.167

 c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und 
Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe

elektronisch

ohne elektronische Signatur (Textform)

mit fortgeschrittener elektronischer Signatur / fortgeschrittenem elektronischen 
Siegel

mit qualifizierter elektronischer Signatur / qualifiziertem elektronischen Siegel

 d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

 e) Ort der Ausführung

39288 Burg 

 f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen

28 m2 Fassadengerüst, Arb.gerüst, LK 3, W09 Kellerabgang 
10 m Bockgerüst, LK 2, b/h=1,00/2,00 m 
1 St WC-Kabine aufstellen, beräumen 
2 Mt Baustromverteiler als Endschrank 
72 m Bauzaun, Stahlrahmen mobil, h=2,00 m inkl. Windstreben 
40 m Provisorische Regenentwässerung anbringen 

http://www.stadt-burg.de


 Formular 121 — AuftragsbekanntmachungDE 2

2 St Baum herausnehmen mB transp., lagern, pflanzen StU. bis 10cm B 200-300cm 100-
500... 
10 m Straßenbeton, schneiden 
1,88 m3 Bodenplatte, Beton, unbewehrt, abbrechen 
14 m Bordstein, Beton, ausbauen, entsorgen 
124,5 m Gehwegplatten mit Unterbau abbrechen 
30,42 m2 Verbundpflaster aufnehmen/lagern 
11,62 m2 Abbruch Estrich und Abdichtung Kellerinnenbereich 
21 m2 Wandputz, durchfeuchtet, abschlagen 
8 St Abbr. Kellerfenster inkl. Zinkblech, Gitter ausbauen, Holz, 870/560 mm 
82,5 m2 Oberboden abtragen, entsorgen, bis 30 cm 
63,72 m3 Baugrubenaushub, Bkl. 3, mit Abfuhr 
63,72 m3 Hinterfüllung Bauwerke, Lieferkies 
41,4 m Regenleitung DN 100/150, außen, freilegen, fachgerecht einbauen 
57,3 m3 Boden der Gräben für SW- Leitung profilgerecht ausheben 
13 m Rasenkantenstein, Bet, Nut/Feder, 100/5/25,setz, 
122 m2 Funktionspflasterdecke, D 8 cm, liefern+herst., a.BrSp, 
5 St Standrohr, Stahlrohr, DN 100 
51,5 m KG-Rohrleitung, PVC-U, DN 100 
16 m KG-Rohrleitung, PE-Rohr, DN 150 
88 m2 Wandflächen verfestigen 
7,56 m2 Betonfuge zw. Bodenplatte und aufg. Wand instandsetzen 
26 m2 Sperrputz, 2-lagig, Altbauabdichtung 
88 m2 Ausgleichputz, Außenabdichtung 
37 m Hohlkehle, Mörtel 
88 m2 Abdichtung Feuchte, Wand, PMBC 
48 m2 Perimeterdämmung, XPS, 80 mm 
15 m2 Bohrloch-Verkieselung, Flächeninjektage Keller 
48 m2 Schutz, Abdichtung, Kunststoffnoppenbahn, PP-Vließ 
6 m2 Sauberkeitsschicht C 8/10, d=10-15 cm 
6 m2 Bodenplatte C 30/37, Stb, wu, d=20cm 
0,2 t Betonstahlmatten B 500 B 
3 m2 Türöffnung ausmauern D 24cm HLzA 8DF(240/240/238) 
6 m2 Kalkzementputz, 2-lagig, IW 
46 m2 Sockeldämmung für betonierte Außenwände 
35 m Leibungsplatte Sockeldämmung für betonierte Außenwände, d= 40 mm 
39,8 m WDVS anschließen angrenz. Bauteil mit Profil Dichtband 
46 m2 Gewebearmierung Sockelfläche 
46 m2 Filzputz, 1-lagig, AW-Sockel 
39,8 m Leibungen, Außenwandputz, Filzputz 
46 m2 Beschichtung,Sockelputz, Silikonharzfarbe 
8 St Fenster,Kunstst.,1-fl.,Ug1,1, 870/560 mm 
8 St Fensterbank außen, LM-elox. bis 250mm, weiß 
35 m Vollwandabwasserrohr mit einseitiger Steckmuffe, DN 110 
45 m Vollwandabwasserrohr mit einseitiger Steckmuffe, DN 250 
34 St Bogen aus PP-MD, 15-45°, DN 110 
4 St Bogen aus PP-MD, 15-45°, DN 250 
130 m Leitung spülen 
6 St Überschiebmuffe aus PP-MD, DN 110 
4 St Überschiebmuffe aus PP-MD, DN 250 



 Formular 121 — AuftragsbekanntmachungDE 3

 h) Losweise Vergabe

Nein

 i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung

24.06.2024

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

03.08.2024

 j) Nebenangebote

nicht zugelassen

 k) Mehrere Hauptangebote

nicht zugelassen

 l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=635512

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert.

 o) Ablauf der Angebots- und der Bindefrist

Ablauf der Angebotsfrist

30.04.2024 - 11:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist

06.06.2024

 p) Angebote sind einzureichen

elektronisch via

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=635512

 q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen

Deutsch (gilt auch für Rückfragen und Schriftverkehr)

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=635512
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=635512


 Formular 121 — AuftragsbekanntmachungDE 4

 r) Zuschlagskriterien

nachfolgende Zuschlagskriterien

Preis (Siehe Vergabeunterlagen) 
§ 8 Abs. 1 TVergG 
(1) Die nach diesem Gesetz und nach den in § 1 Abs. 2 Satz 1 genannten Vergabe- und 
Vertragsordnungen verpflichtend vorzulegenden Erklärungen und Nachweise sind nur 
von demjenigen Bieter, dem nach Abschluss der Wertung der Angebote der Zuschlag 
erteilt werden soll (Bestbieter), vorzulegen. 
Nach § 11 Abs. 1 TVergG LSA gelten die gesetzlichen Mindestlöhne. 

 s) Öffnung der Angebote

30.04.2024 - 11:00 Uhr

Ort der Eröffnung

Stadt Burg, In der Alten Kaserne 2, 39288 Burg

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Da keine schriftlichen Angebote zugelassen sind, dürfen keine Bieter und/oder ihre 
Bevollmächtigten zugegen sein. 

 t) Geforderte Sicherheiten

siehe Vergabeunterlagen 

 v) Rechtsform der / Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 



 Formular 121 — AuftragsbekanntmachungDE 5

 w) Beurteilung der Eignung

 führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in Präqualifizierte Unternehmen
die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes 
Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die 
Präqualifikation erfüllen.

 haben zum Nachweis der Eignung mit dem Nicht präqualifizierte Unternehmen
Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz 
von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für 
diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der 
Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.

Gelangt das  in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Angebot
Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung 
zur Eignung“ genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. 
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in 
die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist erhältlich / ggf. geforderte 
Eignungsnachweise

siehe Buchstabe l) 

 x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

Landkreis Jerichower Land, Bahnhofstraße 8/9, 39288 Burg 


